6

СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 от 26.11.2019

№ 18
ст-ца Новоджерелиевская

О выполнении индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района
за 2018 год

С целью реализации
приоритетов социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, на основании комплексного анализа технического и ресурсного потенциала, развития отраслей экономики, сложившейся социально-экономической ситуации, а также целей и задач государственной политики в экономической и социальной сферах, в соответствии с Уставом Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения
р е ш и л:
1.
Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района за 2018 год (прилагается).

2.
Рекомендовать администрации Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района обеспечить совершенствование методов планирования показателей, включаемых в индикативный план социально-экономического развития Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района.
3.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района по бюджету, финансам, учету, экономической деятельности (Рыженко).

4.
Решение подлежит обнародованию.

5.
Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

 О.В. Ткаченко

Председатель Совета

Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

М.В. Братерская

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета

 Новоджерелиевского

сельского поселения

Брюховецкого района

     от 26.11.2019 г. № 18
	Отчет по исполнению индикативного плана по Новоджерелиевскому сельскому поселению Брюховецкого района за 2018 год

	Показатель, единица измерения
	2018 г прогноз
	2018 г. отчет
	 % выполнения плана

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	6 112
	6 071
	99,3

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, руб.
	15 911
	15 175
	95,4

	Среднемесячная заработная плата, руб. (по полному кругу)
	23 387
	28 253
	120,8

	в том числе по крупным и средним, руб
	26 942
	29 451
	109,3

	Численность экономически активного населения, тыс.  чел.
	1,895
	1,895
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	1,663
	1,587
	95,4

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	2,509
	2,509
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	3,50
	3,00
	85,7

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	10
	9
	90,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,5
	0,3
	60,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	9,5
	58,5
	615,8

	Убыток предприятий, млн. руб.

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.
	9,5
	58,5
	615,8

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	275 368,00
	369 860,00
	134,3

	в том числе по крупным и средним, тыс.руб
	246 405,00
	326 903,00
	132,7

	Обрабатывающие производства (D) по полному кругу предприятий, тыс.руб
	44 104,00
	45 118,60
	102,3

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	44 104,00
	45 118,60
	102,3

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды € по крупным и средним предприятиям, тыс.руб

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб

	Радел Е: Забор, очистка, распределение воды; сбор и обработка сточных вод; сбор неопасных ТБО-всего, млн. руб.
	9,622
	9,257
	96,2

	в том числе по крупным и средним предприятиям, тыс.руб
	9,443
	9,257
	98,0

	Производство основных видов промышленной продукции по полному кругу предприятий:

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тонн
	370,0
	351,1
	94,9

	Мясо и мясопродукты, тонн
	120,0
	92,2
	76,8

	Колбасные изделия, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Изделия мучные кондитерские, торты и пирожные недлительного хранения, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Сыворотка сухая, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Напитки безалкогольные, дкл.
	0,0
	0,0
	0,0

	Смеси асфальтобетонные дорожные, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Кондитерские изделия, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Масла растительные нерафинированные, тонн
	1 435,0
	804,0
	56,0

	Мука из зерновых культур, тонн
	305,0
	136,0
	44,6

	Макароны, тонн
	2,6
	1,4
	53,8

	Кирпич керамический, млн.шт.усл.кирпича
	2,060
	1,858
	90,2

	Готовые корма для животных, тонн
	12 600,0
	14 436,0
	114,6

	Бетон готовый для заливки, м3
	0,0
	0,0
	0,0

	Премиксы, тонн
	0,0
	0,0
	0,0

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1 989,3
	1 799,8
	90,5

	в т.ч растениеводства, млн. рублей
	1 213,2
	1 012,8
	83,5

	в т.ч. животноводства, млн. рублей
	776,1
	787,0
	101,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1 807,3
	1 429,5
	79,1

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	50,0
	37,8
	75,6

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	132,0
	110,8
	83,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс. тонн
	54,80
	54,70
	99,8

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	53,00
	55,20
	104,2

	     КФХ и ИП
	1,40
	1,40
	100,0

	ЛПХ
	0,40
	0,40
	100,0

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	100,80
	75,00
	74,4

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	100,80
	92,00
	91,3

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4,40
	2,40
	54,5

	     в том числе сельскохозяйственные предприятия
	4,30
	3,90
	90,7

	     КФХ и ИП
	0,10
	0,10
	100,0

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,00
	0,35
	35,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,00
	0,35
	35,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,60
	0,50
	83,3

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,20
	0,20
	100,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,45
	0,30
	66,7

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,20
	0,20
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,20
	0,20
	100,0

	Виноград - всего, тыс. тонн (ЛПХ)
	0,002
	0,003
	150,0

	Мясо в живом весе - всего, тыс. тонн
	1,60
	1,65
	103,1

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	1,50
	1,50
	100,0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,15
	0,15
	100,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	20,200
	21,825
	108,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	20,000
	21,690
	108,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,182
	0,135
	74,2

	Яйца- всего, млн. штук
	2,50
	2,50
	100,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0,00
	0,00
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,50
	2,50
	100,0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	8 895
	9 462
	106,4

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	8 815
	9 408
	106,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	80
	54
	67,5

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	2 891
	3 131
	108,3

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	2 861
	3 110
	108,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	30
	21
	70,0

	Свиньи, голов
	0
	0
	0,0

	в том числе в сельскохозяйственные предприятия
	0
	0
	0,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0
	0
	0,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0
	0
	0,0

	Овцы и козы, голов
	65
	59
	90,8

	Птица, тысяч голов
	18
	15
	83,9

	Оборот розничной торговли, тыс. руб.
	644 496,00
	606 159,00
	94,1

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	50 451,00
	130 170,00
	258,0

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	28 020,00
	14 368,00
	51,3

	в том числе по крупным и средним тыс.руб.
	1 680,00
	2 255,00
	134,2

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.
	3 700,00
	3 680,00
	99,5

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	0,00
	103,000

	в том числе по крупным и средним предприятиям, млн. руб

	1,100

	Объем выполненных услуг собственными силами в фактических ценах (без НДС и акциза) всего предприятиями транспорта, тыс. руб.
	3 700,00
	3 680,00
	99,5

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	264
	264
	100,0

	Численность населения в возрасте 1-6 лет за исключением школьников чел.
	416
	416
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, чел.
	663
	670
	101,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	663
	670
	101,1

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,60
	0,67
	111,7

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,60
	0,67
	111,7

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	29,42
	29,42
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей
	41,0
	41,3
	100,7

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения
	134,5
	135,6
	100,8

	врачами, чел. на 10 тыс. населения
	8,2
	8,3
	101,2

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения
	29,5
	31,4
	106,4

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	697,1
	697,1
	100,0

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	290
	290
	100,0

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди в учреждения дошкольного образования, чел.
	70
	75
	107,1

	Количество больничных коек, единиц
	25
	25
	100,0

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	31,00
	31,00
	100,0

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	1
	1
	100,0

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	10
	11
	110,0

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	165
	166
	100,6

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	31,4
	28,2
	89,8

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	7,5
	7,8
	104,0

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	68,72
	68,72
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	53,70
	53,70
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,10
	69,10
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	42,70
	42,70
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	95,00
	95,00
	100,0

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	619,10
	545,90
	88,2

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	111,90
	41,80
	37,4

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения, км.
	1,10
	0,00
	0,0

	в т.ч. с твердым покрытием, км (по целевой программе)
	1,10
	0,00
	0,0

	в т.ч. с гравийным покрытием, км (по целевой программе)
	0,00
	0,00
	0,0

	в т.ч. с гравийным покрытием, км
	1,20
	0,00

	Протяженность отремонтированных тротуаров, км.
	0,00
	0,00
	0,0

	Количество высаженных зеленых насаждений, шт.
	1 600,00
	1 500,00
	93,8

	в т.ч. однолетние цветы, шт.
	1 600,00
	1 500,00
	93,8

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт. (по целевой программе)
	0,00
	0,00
	0,0